СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
 21 сессии

       от  30.05.2019 г.                                                                              № 82

О  внесении изменений и дополнений в Устав Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

       В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 9, часть 2 ст. 10 Закона Новосибирской области № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Закона Новосибирской области от 02.04.2019 г. № 259-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения референдумов в Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий, комиссий референдума в Новосибирской области», Совет депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области следующие изменения и дополнения:
    1.1. Статья 5  Вопросы местного значения Рогалевского сельсовета
1.1.1.  пункт 8 части 1 «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;» - исключить.
   Соответственно изменить нумерацию пунктов в статье.
     1.2. Статья 6  Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения
1.2.1 пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12)  осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
     1.3. Статья 8  Муниципальные выборы
   1.3.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу, включающему в себя всю
1
территорию Рогалевского сельсовета. Количество распределяемых мандатов в многомандатном избирательном округе равно установленной численности Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.»
     1.4. Статья 19 Полномочия Совета депутатов
1.4.1.  пункт 16 «16) установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;» -исключить.
 Соответственно изменить нумерацию пунктов в статье.

      1.5. Статья 32 Полномочия администрации
1.5.1.  пункт 35 части 1 «35) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;» - исключить;
1.5.2. пункт 60 части 1 изложить в следующей редакции:
«60) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»
 Соответственно изменить нумерацию пунктов в статье.
 1.6. Статья 33 Избирательная комиссия Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
1.6.1. часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.»;
1.6.2.  в первом абзаце пункта е) части 6 слова «, текст и число открепительных удостоверений» - исключить;
1.6.3. во втором абзаце  пункта е) части 6 слова «, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов» - исключить;
1.6.4. пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции: «обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;»;
1.6.5. пункт ж.1)  части 6 «ж.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;» - исключить.
2. Направить изменения и дополнения в Устав Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Главе Рогалевского сельсовета  для подписания.
3. В порядке, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить муниципальный правовой акт о внесении  изменений и дополнений  в Устав Рогалевского сельсовета Ордынского района
2
Новосибирской области на государственную  регистрацию в Главное управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области  в течение 15 дней.
4. Главе Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  опубликовать муниципальный правовой акт о внесении  изменений и дополнений  в Устав Рогалевского сельсовета   после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в  Главное  управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области  сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования)  муниципального правового  акта  о внесении  изменений и дополнений  в Устав Рогалевского сельсовета   для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области  в 10- дневный срок.
5.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Рогалевский вестник».

Глава Рогалевского сельсовета                                                                             Ордынского района Новосибирской области                                    В.Н. Белых.

3